
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.684  5Sexta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2024

R E S O L V E:
I. exonerar YANNA JÚLIA OLIVEIRA COSTA do cargo em comissão de Chefe 
da Divisão de Apoio a Municipalização, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear RAFAELA PORTUGAL DA SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Chefe da Divisão de Apoio a Municipalização, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 147/2024-CCG, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2024/62332,
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCILENE DA SILVA MOURÃO do cargo em comissão de 
Chefe da Divisão de Acompanhamento a Unidade Assistencial, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear IVONE DE ABREU LIMA para exercer o cargo em comissão de 
Chefe da Divisão de Acompanhamento a Unidade Assistencial, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 148/2024-CCG, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/62332,
R E S O L V E:
I. exonerar TARCILA KELLY SANCHES PEREIRA do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.
II. nomear DALTON EMMANUEL LEAL RODRIGUES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 149/2024-CCG, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/62332,
R E S O L V E:
I. exonerar BÁRBARA DE CÁSSIA SANTOS OLIVEIRA do cargo em comis-
são de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear TCHENAY SOUZA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 150/2024-CCG, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/62332,
R E S O L V E:
I. exonerar ÉRIKA ALVES NOGUEIRA do cargo em comissão de Chefe de 
Unidade de Reabilitação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear MARCELLA MARIA PROENÇA LOPES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade de Reabilitação, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 151/2024-CCG, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/62332,
R E S O L V E:
I. exonerar GIOVANNA DOS SANTOS SALVADOR do cargo em comissão de 
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 

de Estado de Saúde Pública.
II. nomear JUCINÉA SOUSA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 152/2024-CCG, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/62332,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCELLE BRITO MACÁRIO do cargo em comissão de Chefe 
de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
II. nomear BETÂNIA DO SOCORRO FERREIRA BENTES para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 153/2024-CCG, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/62332,
R E S O L V E:
I. exonerar KASSYO GABRIEL VILHENA do cargo em comissão de Chefe da 
Divisão de Compras e Patrimônio, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear SAULO MAIA para exercer o cargo em comissão de Chefe da 
Divisão de Compras e Patrimônio, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 154/2024-CCG, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/62332,
R E S O L V E:
I. exonerar NELCY REBELO LINS DE OLIVEIRA do cargo em comissão de 
Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ANDREZZA FERNANDES DAMASCENO SILVA para exercer o car-
go em comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 155/2024-CCG, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2024/62332,
R E S O L V E:
I. exonerar RAIMUNDO DE ARAÚJO MORAIS OLIVEIRA do cargo em comis-
são de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ÂNGELA NEGRÃO DO ESPIRITO SANTO para exercer o cargo 
em comissão de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 156/2024-CCG, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/62332,
R E S O L V E:
I. exonerar ISABELA FONSECA MESQUITA do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.
II. nomear LORENA MARTINS DIAS para exercer o cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


